§. XXXV.

*Nepos suo proprio iure succedit, non a patre in se deuoluto.*

Vereor tamen, ne hoc ipsum principium falsum sit, certe eius veritatem mihi persuadere non possum. Potirur quidem nepos iure suo succedendi ob id, quod sanguinem a patre dicit. Verum hoc ex accidenti contingit, non ex patris in filium merito. Idem in fideicommissio familiae accidit, cuius compotes posteri non essent futuri, nisi gentiles essent. Et quis ex hoc affirmauerit, successionem eos parentibus suis debere, non testatori, quum sciamus, rem ab illis alienatam vindicare non prohiberi *d. l. 69. §. 3. d. Legat. II.* Quemadmodum testatoris voluntas fideicommissum substituto, permitente lege, tribuit, ipsa lex immediate ex aui filio superstitis hereditate nepoti legitimam adeo asserit, ut simul testatorem prohibeat, nisi ex iusta causa fiat, eam vel adimere, vel diminuere. Est igitur ius perfectum, petendi legitime successionem, iis quoque qui lege ad eam vocantur, mediante pacto successorio, leges enim hac in re tacent, aequae minus admendum, ac mulieri, quod largiuntur omnes, licet, quicquam suscipere, quo detrimentum fiat mobiliali marito debitae successioni. Anteuertere fideicommissariae successioni *Decis. nouiss. X.* copiam facit. Si lex esset, quae eandem intuitu legum veniam daret, vel quae hanc vim pacto renunciatio conciliaret, non reluctarem. Deficiente ea, mihi persuadere non possum, multoque minus concedere *d. Decis. X.* quicquam effici posse. Siquidem nouimus, ab uno ad alterum diuersum non valere consequentiam. Erat iure antiquo ius perfectum omnium gentilium, suo ordine capiendo fideicommissi familiae reliqui successionem, sed non minus nostris legibus perfectum ius est, legitimam sibi oblatam capessendi.

## §. XXXVI.

*Vindicatur legitima nepotibus filii non heredibus contra  
WESTPHALIVM.*

Non magis conuincor HENR. BINNII in *Dissert. d. Renunciationibus successionum §. 74sq. ac Excellentiss. ERN. CHRIST. WESIPHALII* argumentis, quibus in *Tractat. von der Würkung eines Erb-Verzichts in Absicht der Nachkommen*, ante hoc quinquennium Halae edita §. 10sq. vtuntur, vt probent, nepotes ex filii renunciatione, heredes, vel non heredes, ab aui hereditate omnino repellendos esse. Ille hanc vim vnice patris menti tribuit, qui existimandus sit, recipiendo filiae renunciationem, totam eius lineam excludere voluisse. Quod largior. Sed nego, quod cum effectu quoad legitimam velle potuerit. Hic vtius exemplo sponfionis et expectatiuae, per legatum relictae, eiusdemque expectantianis heredi remissae, cuius conditio post promissarii mortem extiterit. Ex illa heredi ius nullum nascitur, quia obligationes pacto contractae contrario pacientium consensu relaxantur, l. 53. D. d. R. I. quin debiti remissio etiam sine acceptatione liberationem operatur l. 23. l. 53. D. d. Solut. Ad illam quod attinet, distinguo, foli legatario, aut eius simul liberis expectatiua legata sit. Si illud, affirmo, legatarii remissione expectatiuam resolu, quia fauori suo quisque valide renunciat, nullum enim, legatario testatori haud superstite, expectantiae legatum exstisset: Sin hoc, nego, ob similitudinem huius legati cum fideicommisso familliae relichto. Posteros, ad ius hereditarium quod attinet, a majoribus pendere, vt probet, afferit nepotem ex spurio genitum, ab aui hereditate repellendum, quia filius superstes nihil accepturus fuisset, indeque concludit, facta a filia renunciatione, nihil nepoti deferri posse, esse enim idem, nihil habuisse, vel, quod haberis, remisisse. Quatenus filius remittit,

tit, quod suum est, consecutionem concedo. Ad legitimam igitur hoc pertinere non potest, ex lege proficiscentem, dominique libertati exemptam. Largior praeterea Viro Celeberrimo, idemque supra attuli, nepotis, filio, ex quo descendit, superstite, ius in aui hereditatem nullum esse. Ob eamque causam propugno, factam a filio renunciationem perdurare, patri promissario superfit, an minus. Verum hoc non impedit, quominus, filio praemortuo, legitima nepoti ab auo ex lege delata, et ob id alterius pacto non admenda, eaque per paternae hereditatis repudiationem conseruata, substantiae ab auo proficiscenti decrescere possit. Caeterum sola hac legitima, quam nepoti patris hereditate abstinenti tribuo, excepta, WESTPHALIO plane accedo, laetorque, me eum consentientem habere, dum propugno, quaecunque de pactis successoriis in iure Romano obueniunt, ob mutatam horum transuersamque in licita ex illicitis naturam ad nos pertinere omnino non posse.

### §. XXXVII.

*Recensentur LVDOLFI et STRYCKII consentientium opiniones.*

Omnino sententiae meae patrocinatur GEORG. MELCH. DE LVDOLF d. Iur. Foeminar. Illustr. Part. II. Cap. I. §. 22. Si quidem heredes (non liberos) filiae renunciantis ex eadem ratione obligari affirmat, qua omnium pactorum vinculum in heredes transeat. Eorumque opinione narrata, qui filiae ante patrem defunctae liberos, tanquam proprio iure auitae hereditatis partem petentes, admittendos esse autumant, renunciantis heredes sine distinctione obligari existimantium sententiam rationi magis consentaneam ducit, aequa, si ex libero pacientis foeminae arbitrio renunciatio profiscatur, ac, si statutum vel consuetudo eam efficiat, vel tueatur, rationem inserere.

41

terferens, naturale esse, ut, quemadmodum spes in heredem  
transfertur, etiam auferri possit, et respondere pactorum  
naturae legibus conditae, ut heredes non excepti obligentur.  
Idemque vir non magis nomine, quam eruditione et auctoritate,  
illustris simul restatur, hanc sententiam, inter Illustres  
indubiam, etiam inter priuatost vñ seruari. Et SAM. STRYCK.  
*d. Success. ab Intest. Difser. VIII. Cap. X. §. 77.* quanquam ne-  
potes, matre praemortua, ad cui hereditatem admittentium  
opinionem, ob eorum in foro auctoritatem, sua aetate, com-  
munem concedit, contrariam tamen, praeferim si in statu  
vel consuetudine renunciatio nitatur, in priuatost veriorem  
agnoscit, in Principibus certissimam. Quocum sentiunt HARP-  
PRECHT. Part. II. Tractatt. Academicor. Cap. I. Th. IX. num. 19 ff.  
et HENR. de COCCEII Tom. II. Disp. LVI. §. 15. Ego vero,  
quod palam profiteri non pudet, omnino non percipio, quae  
denuo idonea hac in re inter Principes ac ciues distinguendi  
ratio cogitari possit, modo legitimam, quippe dominii libertati  
exemptam, excepereis. Quanquam enim obligationem,  
legitimam bonorum patrimonialium relinquendi in Principi-  
bus haud nego, exemplum non erit, ut ex aequali matrimo-  
nio procreati, si renuncient, non tantum accipiunt, quantum  
istam legitimam longe superer, eorumque adeo hereditati re-  
pudiationis periculum haud merendum sit. Taceo, princi-  
pum renunciations circa successionem terrarum versari solere,  
non patrimonialium bonorum. Ex inaequali autem connu-  
bio natis nullam tribui in patris bona successionem, norunt  
omnes. *v. BVRCHARD GOTTH. STRVV. Iprud. Heroit. Part.*  
*II. Cap. II. §. 28 ff.* In priuatost igitur vere persussum habeo,  
hanc ipsam relinquendae legitimae, quibus eam leges adscri-  
bunt, obligationem, peperisse illam iuris interpretum opinio-  
nem, existimantium, patris ante aum mortui renunciatione  
effici non posse, ut ab huius hereditate nepotes excludantur.

F

§. XXXVIII.

*Effectus renunciationis idem est in ascendentibus, qui in de-  
scendentibus.*

Positisque his, inter liberos renunciantis heredes, et non heredes, et inter legitimam renunciantis non heredibus tributam, et reliquam renunciatae hereditatis substantiam, distinctionibus, difficultatis nihil, neque ad caeteros quod attinet cognatos, renunciantem remotores, superest. Dubitationis nihil, quominus hereditatem, cui pacto tributa sit, eiusque heredibus vel totam addicamus, vel excepta legitima, si nimur non renuncians ipse pactitiam hereditatem relinquens, sed eiusmodi cognatus, repudiata renunciantis hereditate, superuixerit, cui legitima debeatur. Pertinet haec obseratio in primis ad stipulantis ascendentes, quibus scimus praeter liberos legitimam iure perfecto deberi. Ponamus videlicet, Titum, cui pater est, et auus, super hereditate cum Sempronio extraneo pactum fuisse, illiusque patrem, accepta legitima, pacto accessisse, filiique hereditati Sempronii commodo renunciasse, eoque breui post vita defuncto, Titio dein mortuo, eius atum, repudiata filii sui, quippe Titi Senioris, hereditate, superfstitem. Neutquam dubito, huic aucto legitimam ex hereditate sui nepotis adjudicare, illaeſo caeteroquin pactum heredis Sempronii iure successionis. Videtur quidem EXCEL-  
LENTISS. WESTPHAL in laudata Tractat. Von der Wirkung eines Erb. Verzichts in Absicht der Nachkommen §. 9. in ea esse opinione, vt putet, renunciant ante filium defuncto, totam hereditatem aucto deberi, omniq[ue] effectu pactum destitui. Quod colligo ex d. §phi 9. verbis; Denn in der aufsteigenden Linie bekommen die entfernteren Voreltern ebenfalls nur einen Stamm oder Linien- Antheil, und niemand wird deshalb behaupten, daß ihre Kinder sich zu ihrer Eltern Nachtheil der Erbschaft der Enkel auf

auf den Fall begeben können, wenn sie die Kinder vor solchen Einkeln versterben soliten.

§. XXXIX.

*Quae sententia contra WESTPHALIVM vindicatur.*

Equidem, oblato eiusmodi exemplo, largior, auum, repudiata filii hereditate, legitimam ex substantia a nepote reacta iure sibi vindicare, simulque defendeo, reliquam hereditatem pactio heredi deberi, eidemque integrum eam adscribo contra auum, patris renunciantis heredem. Vim pacti patris renunciantis morte et aui interuentione non resolu, quod affirmat Vir Celeberrimus, ipsa principia euincunt, quibus vtitur, ad conciliandum valorem renunciationi, a filio factae, contra nepotem f. 10 et 12. Siquidem agnoscit, iure hodierno non minus subsistere futurae hereditatis renunciationem, quam repudiationem delatae, adeoque sufficere, factam ab eo esse renunciationem, cui proximo ex lege successio debeat; Sufficere, auum nepoti hereditatem non debere, superflite, qui utrumque interficit, illius filio, huius patre. Sufficere, in obligationibus ex pacto prouenientibus initium rei spectandum esse, ac nihil obstat, quoniam debita soluantur, antequam peti possint. Ex his consequi, ius hereditarium a patre, cui eo tempore debeatur, alienatum, huius filio deferri non posse. Haec omnia, non capio, cur magis ad nepotem ex renunciata a patre aui hereditate, quam, si pater filii hereditati renuncierat, ad auum debeant pertinere. Quemadmodum patris filius, non ex hoc nepos, heres est, sic filii pater, non auus. Igitur, si dici potest, ius, aliquando patris hereditatem capiendo, adeo in filii bonis esse, vt alienari, factaque alienatione nepotibus adimi possit, quod, quatenus probandum sit, mili videor demonstrasse, non intelligo, cur

¶

patri minus licere debeat, ius in filii bonis succedendi pacto remittere, et eiusmodi pacto, quo minus auo successio defertur, efficere. Ut potius, quia, respectu ab bonorum successionem habito, ius nostrum liberis magis fauet, quam parentibus, legitimamque, patre et filio superstite, huic, non illi hereditatem largitur, a maiori ad minus sit argumentatio, si ratiocinamur, quod respectu paternae hereditatis in damnum nepotis filio licet, debere patri, intuitu bonorum a filio deferendorum, in cui detimentum licere. Idem de fratribus et sororibus germanis consanguineisque dicendum esse, si pactum hereditarium in fauorem personae, infamiae vel turpitudinis vel leuis notae macula aspersi factum sit, per se patet.

#### §. XXXX.

*De discrimine hac in re feudalium et hereditariorum bonorum successionem intercedente.*

Quae res ex natura successionis beneficiariae nemini dubia videri debet. Ad quam quod attinet, ius succedendi parentibus fratribusque inuitis auferre non licet. In feudis enim successio patri fratrique regulariter nulla debetur, quae nouimus primo acquirenti eiusque filii a domino directo conferri. Quod si vero pacto pater successione potitus, feudique noui inuestitura, more Langobardorum antiqui iure facta, vel Saxonum iure inuestitura simultanea patri tributa fuerit, per se patet, naturam et legem conventionis spectrandam, litesque forte oblatas ex ea dirimendas esse. Eademque in feudis est conditio caeterorum agnatorum vel simultaneae inuestitorum, ut, quam prima inuestitura quaesiverint successionem, ipsis inuitis a vasallo neque directe, neque per indirectum extorqueri possit. Quo iure hi ex dispositione

sitione primi acquirentis, vel ex sua conventione fruuntur. Ut solum posteri agnatorum aequae, ac simul inuestitorum, factio a maioribus suis suscepto stare teneantur. Quod, prout supra §. 24. monui, inde petendum, quia et Longobardico et Saxonico iure filium, vt beneficiariam in se a patre deuolutam successionem conseruet, huius heredem fieri, oportet, eumque haec ipsa sanctio, vt omnia circa feudum, eius obligationem, deminutionem, quin alienationem ipsam, a patre suscepta rata habeat, virtualiter obligat. Ex allodiis vero pleni dominii iure possessis quum legitima filius horumque praemortuorum liberis, hisque deficentibus, patri et, hoc praemortuo, auo ex successione, quae morte contingit, debeatur, caeterorum vero bonorum successio ab ipsis domini adeo voluntate pendeat, vt illam pacto valide definiat, consequitur, vt, facta a patre filioque hereditatis renunciatione, successio ad eum deuoluatur, cuius commodo renunciatum sit, vt tamen, mortuo, ante hereditatis renunciatae delationem, renunciantem, legitima decrescat, remotiori renunciantis non heredi, cui eam leges adscribunt, tribuenda. Consequitur denique, si nemo superest, cui mortuus legitimam relinquere fuerit obligatus, integrum pactum heredi successiōnem deferri, superuixerit renuncians, an minus. Huic meae sententiae accedit GEORG. SAM. MADHN in *Dissert. de Efficacia pacti familiae illuſtris agnato remotiori ius succedendi tribuentis* §. 27. dum afferit, per paucum successorum effici non posse, vt quis iure perfecto destituatur.

#### §. XXXI.

*Aduersariorum argumenta recensentur.*

Supereft, eorum, qui pacto renunciatio, si renuncians ante hereditatis delationem vita defunctus sit, eius liberos non obligari contendunt, cernere argumenta. Egerunt hoc

F 3

data

[decorative flourish]

data opera HARTM. PISTOR. Lib. IV. Quæft. VII. GEORG.  
 ADAM. STRUV. in *Difser. de Paſis Renunciatiuis* Iem. 1666. ſect.  
 V. et MATTH. BERLICH. Part. II. Concluſ. XLIII. num. 14. ſqq.  
 hosque ſecuti ſunt IOH. HENR. WALDSCMID. in *Difser. d. Paſt.*  
*Renunciat.* Cap. V. num. 6. Argentor. 1674. TOB. IAC. REIN-  
 HARTH. in *Difser. d. Paſto hereditar. renunciat. heredes et ſucceſ-  
 fore non obliganteſ* §. 10. Erford. 1734. et BERGER. *Oecon. Iur.*  
*Lib. II. Tit. IV. §. 48. not. 10.* qui, ne quidem de Iuſtis  
 aliter ſtatuumdum eſſe, affirmat. Argumenta, quibus ad per-  
 ſuadendam ſuae opinionis veritatem vtuntur, quaue pro-  
 lixiſſime perſecutus eſt laudatus PISTOR. haec ſunt. Primo,  
 renunciationem de hereditate viuentis, adeoque nondum delata,  
 factam tacitam recipere conditionem, ſi renunciati ſuperſtitia  
 hereditas delata fuerit, quia, niſi deferatur, ne renun-  
 ciari quidem potuerit. Deinde, quia ius ſuccedendi, quod  
 liberis, ſi ſuperſtitia parentibus fuiffent, competere potuifſet,  
 diuerſum ab eo ſit, quod competat nepotibus poſt liberorum  
 obitum auo vel auiae ſuccedentibus. Etenim illorum praemor-  
 ientium, et per renunciationem exkluforum ius ad hos  
 non transmitti, extingui potius, et in persona nepotum no-  
 vum ius incipere, quum hi, ſemotis liberis primum gradum  
 obtineant, et proprio iure ſuecedant; adeoque renunciationem,  
 directam ad ius liberis renunciabitibus competiturum,  
 ab hoc diuerſum ius nepotum tollere non poſſe. Porro re-  
 nunciations eiusmodi ſtricti iuriſ eſſe, ac de uno iure factas  
 ad alterum non expreſſum aeque minus extendi poſſe, ac pa-  
 catum de certa re vel cum aliqua persona initum alteri rei vel  
 personae obefſe; adeoque debere hanc restrictionem eo magis  
 obtainere, quo magis contra naturam eiusque ordine turbato  
 fiat, vt ante parentes liberi moriantur, et ex hoc probable  
 non ſit, vt de hoc trifti euentu pacientes cogitauerint. De-  
 nique hanc ſententiam iūs, quorum praecipua ſit in foro au-  
 tori-

storitas, probari. Has rationes PISTOR. tanti ponderis esse censer, vt neque legitima renunciantibus soluta, neque ab his facta liberorum suorum mentione, neque hereditaria obligatio n a liberis renunciantium suscepta, contrarium effici existimet. Hisce rationibus etiam hanc addit BERLICH. c. l. quod filii ante patrem defuncti exhereditatio nepotum successioni non obster.

### §. XXXII.

#### *Horum argumentorum refutatio.*

Principiis, quibus nostram sententiam superstruximus, imbuто vix speciosa videri haec argumenta possunt, tantum abest, vt vera esse, sibi persuaderi patiatur. Hoc vnum verum est, nepotes patre orbatos, suo iure, non a patre in se deuoluto, cui heredes esse, patrisque personam referre, non vt heredes sint, sed, vt gradu patrius aequales fiant, et ex hac fictione portiones hereditatis constituantur. Inde vero minime conficitur, pacto renunciatio tacitam conditionem inesse debere, si renuncianti hereditas deferatur. Quis non intelligat, hanc ideam ICtis ex natura successionis hereditariae iure Romano expressae enatam esse. Quod ex legibus a PISTOR. et BERLICH. in auxilium vocatis omnino liquet. Hoc iure non dissentio, conuentione ad futuram hereditatem directa nihil effici, si hereditatis delationi renuncians non surrexit, sed nec, superstite eo, quicquam efficiebatur. Pacta successoria iuri publico aduersari existimabantur, et ex in vi obligandi destituebantur. Quae dum hodiernis moribus legibusque iuvantur et sustinentur, facta ex turpibus honesta, ex illicitis licita, natura licitorum aestumanda, ob eamque causam, et ob rei originem, animumque pacientium, quod ab initio huius dissertationis mihi videor demonstrasse,

pacta

=====

pacta renunciatiua, facta heredum mentio sit, an minus, rea-  
lia, seu ad heredes, ad ius aequae, ac obligationem quod spe-  
ctat inde profluentem, transitoria existimanda. Et quem  
viderimus, animum, filiam cum omnibus eius posteris a suc-  
cessione in bona paterna remouendi, pacta renunciatiua peperif-  
fe, quis PISTORI ET BERLICHIO concesserit existimantibus, pa-  
ciscentes non cogitare de morte renunciantis citius, quam re-  
nunciati, vt ita dicam, euentura, quod haec contra mortal-  
tatis legem eueniat. Ut potius ex modo dicta ratione pa-  
cisciendi necessarium sit, praeter renunciantem simul eius libe-  
ros heredesque cogitare. Sufficit, ius nostrum permittere,  
super futura hereditate pacisci, rationemque et ordinem suc-  
cedendi pacto definire. Sufficit, in aestimandis obligationi-  
bus pactiis initium pacti spectandum esse. Ex his enim  
consequi, vt ius succedendi a renunciente in eum transferatur,  
cuius commodo renunciatum sit, modo legitimam, quatenus  
remotiori, non facto renunciantis heredi, ex lege debetur,  
eximas, supra prolixius demonstrauit.

### §. XXXIII.

#### *In redargendo continuatio.*

Quod defendera student aduersarii, ne posse quidem  
hoc pacto, quamvis id egerint paciscentes, effici, vt, non  
delata renuncianti hereditate, obligatio in huius posteris, he-  
redes, an minus, transmittatur, ne quidem subiectis isti opini-  
oni argumentis responderet, et iuris rationi, ad heredes po-  
tissimum quod attinet, omnino repugnat. Obligari enim  
heredem, qua talem, vt iure, quod aliunde habet, non vta-  
tur, si talis vsus sit impugnatio facti antecessoris, supra §.  
27 sq. euici. Ut vel ex facto quodammodo illico heres ob-  
ligari possit, quod legatum rei alienae ab herede praestandum  
demon-

demonstrat. Quam ob rem, quod etiā supra monui, vel fideicommissarii fiduciarii heres fideicommissum ab hoc alienatum vindicare prohibetur. Quod ipse PISTOR. vt monui, Lib. II. Quæst. IX. num. 9. agnoscit. Esse vero magis restrictam dominii licentiam circa res hereditarias, quam restitutioni obnoxias, liberioremque, ab obligatione paſtitia in illis, quam in his, versante, recedendi heredis potestatem, huius quidem rei lubentissime probationem expeſto. Quae quum ne cogitari quidem poſſit, et aeque minus propugnari, definere in renunciante ante hereditatis delationem mortuo obligationem, quippe quod in proposito exemplo contra expreſſam pacti legem eſſet, in aliis vero, vti ſuſius demonstratum eſt, contra naturam pactorum generalem et contra noſtri rationem, res necessario eo redire debet, in heredem renunciantis integrum pacti obligationem transire, non heredi praeter legitimam ex lege debitam nihil de renunciata hereditate deferrī poſſe. Infin. §. 42. adductum BERLICHII argumentum Spho 14 ſq. confeſſe mihi videor demonstrato, quod paſtitiam ac testamentariam ſucceſſionem intereſt, diſcri- mine. Nec minus ex abſoluta hac mea probatione claret, in- vtilem eſſe LEYSERI Spec. CCCCXXII. Medit. III. otiosamque inter liberos ante et poſt renunciationem natos di- functionem.

#### §. XXXIV.

PÜTTERVM non contradicere demonstratur.

Quae in Iuſtis IOH. STEPH. PÜTTERI *Dift. de Iure ſeminarum adſpirandi a fideicomissa familiæ, et de earum renunciatione, quæ fit extincta iam stirpe masculina, Marburgi anno huius ſeculi XXXXV. habita ſ. 54. legitimus; clare liquet, fe- minam talem ſuo quidem iipſius iuri, at non posterorum, ſuorū*

G

iuri

*iuri iam antea quaestio, renunciare, sed potius posteros hosc bona  
auta, quibus femina genitrix renunciat, a quoque reuocare  
posse, nostram controuersiam plane non ingrediuntur. Si  
neminem quidem praeterire potest, rem esse Viro Illustri  
cum foeminis, quibus successio non hereditario iure, sed ex  
fideicommissio, vel ex maiorum, vt loqui solent, prouidentia  
debitur. Verum, hoc etiam succedendi ius nostro Saxonico  
Electoral iure matris renunciatione vel alienatione in feudis  
omnino, in fideicommissis plerumque amitti, supra §. 24 sq.  
demonstravi. Taceo, in laud. *Dissert.* tractari de natura an-  
tique successionis Germanorum in bonis auitis, eundemque  
Virum Illustrum in auserlesenen *Rechtsfällen* Tom. I. p. 160. n.  
39. agnoscere, ius Parrium, et antiquas consuetudines non  
aeque priuatis patrocinari, atque nobilibus, (puta immediatis)  
quum illorum respectu, de mutata successionis in Ger-  
mania per iuris Romani introductionem ratione dubitare,  
non licet. Ex quo consequitur, quum hoc iure dominii li-  
bertas longe amplior prodeat, nouoque iure licentia de fu-  
tura hereditate paciscendi accesserit, eiusmodi pactorum vim  
hodie heredes obligare, non heredes, sola legitima excepta,  
successione destituere.*

#### §. XXXV.

*Aliæ aduersariorum opiniones commemorantur, et, loco refutatio-  
nis ex praemissorum repetitione, VATTELII dictum adiicitur.*

Alii, quum viderint, opinionem eorum, qui obligatio-  
nem pacti ad liberos praedefunctæ renunciantis filiae pertine-  
re omnino negant, quosque §. 41. nominauit, cum natura  
hereditariae obligationis conciliari non posse, sic distinguunt,  
vt alii, facta in renunciatione mentione heredum, et eius  
eventus, si non sibi sed ipsis heredibus suis hereditas deferatur,

li-

liberos renunciantis heredes factos teneri largiantur, quod facit ANTON. FABER in *Cod. Lib. II. Tit. III. Def. XIV.* num. 13. sq. hunc secutus CARPOV. Part. II. *Conſ. 35. def. 12.* et GEBH. CHRIST. BASTINELLER in *Difſert. d. Paſto Successor.* cum pacientis persona intereunte §. 26. alii heredes, modo eorum facta sit mentio, obligari dicant, BARTHOL. KELLENBENZ *Tractat. d. Renunciati.* Qu. 33. num. 46. sq. MEV. V. *Decis. 349.* LYNCKER *Responſ. 6o. num. 13.* IOH. VLR. CRAMER *Opuscc. Tom. I. Opus. III. Cap. II. §. 52.* Laudatus BASTINELLER, quum iſta limitatione non satisfieri obligationi, qualem parit hereditas, et quam §. 28. exposuit, perfpixisset, obligationem ex renunciatione proficiscentem ad renunciantis heredem omnino pertinere in *Progr. Difſertat.* Ioan. Godofr. Schwenkii *inaugurali de Iure circa rapinas,* moderante AVGUSTIN. LEYSERO anno huius ſeculi 1732. praemitto, conſeffit. Caeterum vero hi omnes, filiorum renunciatione nepotes, si his, ex praematu ro illorum obitu, renunciata aui hereditas deferatur, non comprehendunt, contendunt. Quorum omnium opinio, dum ſupponit, paſto renunciatione, tacitam, si renuncianti hereditas deferatur, conditionem inuenit, quod ſuppoſitum a natura rei alienum eſſe. §. 42 mihi videor abunde comprobasse, ab eadem crambus ſaepius recoquenda eo lubentius abstineo, quo certius ſcio, meam ſententiam inniti principiis ex rei ſubiectae natura curioſe conquiſtit et iuriſ rationi conſentaneis, et quo magis ſpero, veritatis amantiumi aſſenſu eam vix deſtitutum iri. Eadem eſt, quam VATTELIVS in *Obſeruatt.* ad WOLFIVM paucimmoſ verbis proſtitetur. Hic, poſtquam de pacto noſtro in verbis antecedentibus dixerat, ſic pergit: *Lorsqu'un bien, ou un droit, appartient au pere en toute propriété, les enfans n'y succèdent, que comme il peut se faire, ce bien, ou ce droit, ne ce trouve plus dans la masse de ses biens, et ses enfans ne peuvent en hériter. Mais lorsque le pere ne peut point dif-*

[decorative flourish]